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Vuoden 2024 Resto-tietotaitokilpailun järjestysvastuussa on ollut Satakunnan 
ammattikorkeakoulu, joka toimi myös tämän toiminnallisen opinnäytetyön toi-
meksiantajana. Tämän työn tuotoksena toteutettiin turvallisuussuunnitte-
luopas kilpailutapahtuman kollegaohjelman turvallisuussuunnitteluun. Oppaan 
tavoitteena olisi tukea Resto-tietotaitokilpailun kollegaohjelman tai samankal-
taisten tapahtumien turvallisuussuunnittelua.  
 
Tässä työssä hyödynnettiin kilpailutapahtumasta kertynyttä kokemusta ja tie-
totaitoa, jota tuettiin tämän työn kirjallisella teoriaosuudella, jossa teoreettisena 
viitekehyksenä toimi tapahtumaturvallisuus. Tapahtumaturvallisuuden näkö-
kulmana käytettiin tapahtumajärjestäjän näkökulmaa. Järjestäjän näkökulma 
sekä Resto-tietotaitokilpailu rajaus vaikutti työn kokonaiskuvaan, johon otettiin 
huomioon kilpailutapahtumaan laajuuteen ja luonteeseen liittyviä velvoitteita, 
lakeja ja ominaispiirteitä.  
 
Työn toteutuksessa hyödynnettiin aineistonkeruuseen erilaisia juridisia lähteitä 
sekä tapahtumateollisuuden välttämättömiä tietolähteitä. Tapahtumajärjestäjä 
on vastuussa osallistujien ja työntekijöiden turvallisuudesta ja siihen liittyvistä 
muista turvallisuusjärjestelyistä sekä koko tapahtuman suunnittelun proses-
seista. Turvallisuussuunnitteluoppaan toteutus oli Resto-tietotaitokilpailun kol-
legaohjelmaan ajankohtainen sekä tällä työllä varmistettiin turvallisuusvelvoit-
teiden huomioon ottaminen vuoden 2024 Resto-tietotaitokilpailussa.  
 
 
Avainsanat: turvallisuussuunnittelu, tapahtumaturvallisuus, tapahtuma-ala, 
turvallisuus, kilpailut, tapahtumat 
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The Satakunta University of Applied Sciences has been responsible for the 
organisation of the 2024 Resto-competition, which was also the commissioner 
of this practice-based thesis. The outcome of this thesis was the implementa-
tion of a safety planning guide for the safety planning of the colleague pro-
gramme of the event. The aim of the guide would be to support the safety 
planning of the colleague programme of the Resto-competition or similar 
events.  
 
This work was based on the experience and personal knowledge gained from 
the event, supported by a written theoretical part of this work, with event secu-
rity as the theoretical framework. The event safety perspective was taken care 
of from the event organiser's point of view. The organiser's point of view and 
the Resto-competition delimitation influenced the overall picture of the work, 
which only considered the obligations, laws and characteristics related to the 
scale and nature of the competition event. 
 
 
The work was carried out using a variety of juridical sources for data collection, 
as well as the necessary information sources of the event industry. The event 
organiser is responsible for the safety of participants and employees and other 
related safety arrangements, as well as for the whole event planning process. 
The implementation of the safety planning guide was a current thesis for the 
Resto-competition and this work secured the inclusion of safety obligations in 
the event. 
 
 
Keywords: security planning, event security, event industry, 
competitions, events, security 
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1 JOHDANTO 

Tapahtumaturvallisuus koostuu lakisääteisistä velvoitteista, joiden päätarkoi-

tuksena on varmistaa kaikkien osallistujien hyvinvointi. Sen vuoksi se on olen-

nainen osa onnistunutta tapahtumaa ja nautinnollista kokemusta. Tapahtuma-

turvallisuuden peruslähtökohta on riskien tunnistaminen ja niiden hallinta yh-

tenä isona kokonaisuutena, joka koostuu monien eri viranomaisten ja toimijoi-

den ammattitaidosta. Tapahtuman järjestäjällä on vastuu tapahtuman kokonai-

suudesta, velvoitteista ja prosesseista.  

 

Tämän työn tarkoituksena on nostaa tapahtumajärjestäjän vastuu vastuulli-

sena johtajana, joka hallitsee omalla turvallisella käytöksellään ja ammattitai-

dollaan koko tapahtumaprosessia sen elinkaaren jokaisessa vaiheessa. Opin-

näytetyön aiheena ja viitekehyksenä käytetty tapahtumaturvallisuus nostetaan 

esille yhtenä tärkeimpänä asiana. Työn toiminnallisena osuutena on syntynyt 

turvallisuussuunnitteluopas, joka käsittelee Resto-tietotaitokilpailun toista kil-

pailuohjelmaa; kollegaohjelmaa. Oppaan tavoitteena on antaa tukea turvalli-

suussuunnitteluun, joka on jokaisen tapahtuman runko. Opasta voidaan hyö-

dyntää laajasti eri tapahtumien suunnittelussa. 

 

Resto-tietotaitokilpailu järjestettiin vuonna 2024 Porissa. Tämän työn kirjoittaja 

toimi tapahtuman opiskelija projektipäällikkönä, jolla oli merkitystä työn ajan-

kohtaisuudelle, tapahtuman onnistumiselle, restonomikoulutuksen tunnettuu-

den lisäämiselle ja henkilökohtaiselle kasvamiselle johtajana. Tapahtuma jär-

jestäjän täytyy johtaa tapahtuman järjestämistä lain ja velvollisuuksien mää-

reissä. Tämän toiminnallisen opinnäytetyön teoria- ja tuotos osuudet pohjau-

tuvat lakien ja velvoitteiden lisäksi henkilökohtaisiin tapahtumassa tehtyihin 

havaintoihin. 
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2 TYÖN TAVOITE  

Resto-tietotaitokilpailu on valtakunnallinen kilpailutapahtuma, jossa restono-

miopiskelijoista koostuvat joukkueet ympäri Suomen tulevat kilpailemaan kier-

tävällä järjestysvastuulla olevaan ammattikorkeakouluun, jossa kilpaillaan pa-

remmuudesta ammatillisten matkailuteollisuuden tehtävien ratkaisemisessa. 

Järjestysvastuun valitsee Suomen restonomikouluttajien MaRaTa-verkosto. 

(Resto.fi, n.d., Tapahtuman historia.) Kilpailun tehtävät ovat tapahtuman yh-

teistyö yritysten yritystoimintaan liittyviä ammatillisia tehtäviä. Tapahtuman 

kiertävä järjestysvastuu vuonna 2024 osui ensimmäistä kertaa Satakunnan 

ammattikorkeakouluun. Resto-tietotaitokilpailut järjestettiin Porissa vuonna 

2024 Satakunnan ammattikorkeakoulun toimesta  

 

Tämän opinnäytetyön tavoitteena oli toteuttaa Resto-tietotaitokilpailuun turval-

lisuussuunnitteluopas kollegaohjelman näkökulmasta. Turvallisuussuunnittelu 

oppaassa huomioidaan tärkeimmät turvallisuusvelvollisuudet, joita tapahtuma-

järjestäjän tulee noudattaa. Turvallisuussuunnitteluoppaassa kuvataan Resto-

tietotaitokilpailun kollegaohjelmaan liittyviä toimenpiteitä sekä ohjausta riskien 

hallitsemiseen. Turvallisuussuunnitteluoppaaseen on koottu yhteen tapahtu-

maan liittyvät turvallisuusasiat, jotka auttavat ensisijaisesti tapahtumajärjestä-

jää hahmottamaan turvallisuussuunnittelun kokonaiskuvassa. Tapahtuman 

järjestäjä vastaa tapahtuman turvallisuudesta kokonaisuudessaan (Turvalli-

suus- ja kemikaalivirasto (Tukes), n.d-a.) 

 

Resto-tietotaitokilpailun kollegaohjelma poikkeaa tapahtuman toisesta ohjel-

masta eli kilpailijaohjelmasta. Resto-tietotaitokilpailuihin osallistuu kilpailujouk-

kueiden lisäksi opetushenkilökuntaa eri puolilta Suomea; heitä kutsutaan kol-

legoiksi. Kollegaohjelmaan osallistujat, eivät osallistu kilpailijaohjelman kilpai-

lutehtävien työstämiseen. Kilpailijaohjelma koostuu suurimmaksi osaksi kilpai-

lutehtävien työstämisestä, jolloin kollegoille tehtävien työstön ajaksi on ohjat-

tua toimintaa. 
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Kummassakin ohjelmassa on aktiviteetteja, jotka tapahtuvat samaan aikaan 

kuten muun muassa ruokailut ja kilpailutapahtuman päätös gaala. Kollegat 

ovat kilpailujoukkueiden tukihenkilöitä, jotka kannustavat omaa joukkuetta par-

haaseen mahdolliseen tulokseen. (Resto.fi, n.d., Kollegoille.)  

 

Kollegoille tapahtumaan osallistuminen on työmatkailua. Matkailu on toimin-

taa, jossa ihmiset matkustavat tavanomaisen elinpiirinsä ulkopuolella olevaan 

paikkaan ja oleskelevat siellä korkeintaan yhden vuoden ajan (12 kuukautta) 

vapaa-ajanvieton, liikematkan tai muussa tarkoituksessa. Tähän kuuluvat ta-

varat ja palvelut, jotka matkailija itse maksaa tai joku muu maksaa hänen puo-

lestaan, tai jotka hän saa vastikkeetta omaan käyttöönsä tai annettavaksi jol-

lekin toiselle. Mukaan lasketaan menot, jotka on maksettu ennen matkaa tai 

sen jälkeen (Tilastokeskus, n.d-a). 

2.1 Aihe ja menetelmä 

Tämä työ on toiminnallinen opinnäytetyö. Toiminallisen opinnäytetyön tavoit-

teena on kehittää ammatillinen tuotos, joka voi palvella eri kohderyhmiä tai 

toimintaympäristön arjen käytäntöjä. (Kostamo, Airaksinen & Vilkka, 2022, 1.1 

Toiminnallinen opinnäytetyö kehittämistyönä.) Toiminnallisella opinnäytetyöllä 

tekijä näyttää ammatillisen asiantuntijuuden kehittävällä sekä tutkimukselli-

sella otteella, jonka lopputulos on konkreettinen tuotos tai raportti, jossa kuva-

taan perustellusti tuotokseen liittyvät lähtökohdat, valinnat ja ratkaisut. (Vilkka 

2021; Vilkka & Airaksinen 2003, viitattu lähteestä Kostamo, Airaksinen & 

Vilkka, 2022, 1.1 Toiminnallinen opinnäytetyö kehittämistyönä.) Toiminnallisen 

opinnäytetyön raportissa täytyy esittää asianmukaisen tietoperustan yhtey-

dessä toiminnallisen osuuden kuvaus ja arviointi suhteessa kerättyyn tietope-

rustaan, sekä osuuden valmistumisvaiheet johdonmukaisesti työn etenemis-

järjestyksessä. (SAMK, n.d-a) 
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Tästä tuotoksena toimivasta tapahtumaturvallisuuden suunnitteluoppaasta 

Resto-tietotaitokilpailun kollegaohjelmaan voi olla hyötyä tuleville Resto-tieto-

taitokilpailujen järjestäville tahoille kuten korkeakouluille sekä muille järjestä-

jille, sillä työn teoreettinen viitekehys käsittelee kyseisen kilpailutapahtuman 

tapahtumaturvallisuuden suunnittelua. Tässä työssä ei ole siis huomioitu ta-

pahtumateollisuuden tapahtuma-alueen rakentamiseen liittyvää lainsäädän-

töä, lavatekniikkaa (valo- ja pyrotekniikkaa), massatapahtuman järjestyksen 

valvontaa tai muita isoille tapahtumille tunnusomaisia piirteitä, koska niiden 

kuvantamiseen tai tarkentamiseen ei ole tarvetta Resto-tietotaitokilpailun laa-

juuden ja luonteen vuoksi. Kuitenkin tässä työssä sivutaan tärkeitä turvallisuu-

teen liittyviä ja välttämättömiä huomioita, joilla on suuri painoarvo tapahtuma-

turvallisuuden kokonaiskuvassa.  

2.2 Toimeksiantaja 

Resto-tietotaitokilpailu järjestetään restonomi- tai palveluliiketoiminnan tutkin-

toa tarjoavissa ammattikorkeakouluissa Suomen laajuisesti. Satakunnan am-

mattikorkeakoulu eli SAMK toimii neljällä eri koulutuspaikkakunnalla kampuk-

sineen: Raumalla, Huittisissa, Kankaanpäässä ja Porissa. (SAMK, n.d-b.) 

Resto-tietotaitokilpailu järjestettiin Porissa, jolloin SAMK Porin kampus oli 

osana tapahtumaa. Järjestysvastuussa olevasta ammattikorkeakoulusta koo-

taan opiskelijoista koostuva tiimi, joka toteuttaa tapahtuman yhdessä ohjaa-

vien opettajien ja yhteistyökumppaneiden kanssa. Resto-tietotaitokilpailu on 

järjestetty joka vuosi vuodesta 2002 lähtien eri ammattikorkeakoulujen toi-

mesta. Vuoden 2021 kilpailutapahtuma peruttiin, ja järjestettiin seuraavan ker-

ran ensi vuonna 2022 maailmanlaajuisen pandemian vuoksi. (Resto.fi. n.d., 

Tapahtuman historia.)  
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Teollisuusammattikorkeakouluksi profiloituva SAMK on valinnut tehtäväkseen 

tuottaa muuntuvaa osaamista ajanmukaisen ja monialaisen työelämän tarpei-

siin paikallisesti ja valituilla aloilla valtakunnallisesti koko Suomen mittakaa-

vassa. Vahvuusaloina toimivat SAMKissa automaatio, robotiikka, tekoäly, ih-

misen osallisuus ja toimintakyky sekä matkailu- ja elämysteollisuus. (SAMK, 

n.d-c.)  

 

Ilman Resto-tietotaitokilpailua tai kirjoittajan osallisuutta järjestäjätiimiin SAM-

Kin opiskelijana, tätä toiminnallista opinnäytetyötä tai tätä tapahtumasta syn-

tynyttä turvallisuussuunnitteluopasta ei olisi voitu toteuttaa. Opasta voidaan tu-

levaisuudessa hyödyntää Resto-tietotaitokilpailun suunnittelussa tai muun sa-

mankaltaisen tapahtuman suunnittelussa.  

3 TAPAHTUMATURVALLISUUS 

Kokonaisuudessa tapahtumaturvallisuuden osa-alueet koostuvat tapahtuman 

riskien-, suojaus- ja hallintakeinoista, mitattavuudesta, kehittämisestä ja va-

rautumisesta poikkeamiin. Kokonaishallintakeinoihin kuuluu tapahtuman 

suunnittelu, viestintä, asiantuntevuus ja tapahtuman eri sidosryhmät kuten 

henkilöstö sekä yhteistyö viranomaisten ja muiden yhteistyökumppaneiden 

kanssa. (Turvallisuus- ja kemikaalivirasto (Tukes), n.d-a.) Lisäksi tapahtuma-

turvallisuuteen kuuluu tiettyjä lainsäädäntöjä, jotka ohjaavat tapahtuman toteu-

tusta kaikkien tapahtumaan osallistuvien turvallisuuden kannalta. Tapahtu-

maan osallistuvien turvallisuuden ja terveyden turvaamiseksi lainsäädäntöön 

on sidottu turvallisuussuunnitelman laatiminen, joka on tapahtumajärjestäjän 

vastuulla.  

 

Osan tapahtumista lainsäädäntö tunnistaa yleisötilaisuus -käsitteen perus-

teella. Yleisötilaisuuksista säädetään muun muassa kokoontumislaissa, pelas-

tuslaissa (16§) ja kuluttajaturvallisuuslaissa (7§). (Kuusisto ym., 2023, s. 23.)  
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Kuluttajaturvallisuuslain tarkoitus on varmistaa kulutustavaroiden ja -palvelui-

den turvallisuus sekä ennalta ehkäistä niiden yhteyteen liitettävät terveys- ja 

omaisuusvaarat. (Kuluttajaturvallisuuslaki, 920/2011.) Lisäksi elinkeinon har-

joittamisen oikeudesta (3§) tunnistaa erilaisten näytösten ja esitysten järjestä-

misen. Tapahtuma-alan keskeinen juridinen määritelmä on kokoontumislain 

määrittely yleisötilaisuudesta. Kokoontumislain tarkoituksena on turvata pe-

rustuslaissa (13§) säädetyn kokoontumisvapauden käyttämistä sekä ohjata 

yleisten kokousten ja yleisötilaisuuksien järjestämistä tarvittavilla järjestysluon-

teisilla säännöksillä. (Kuusisto ym., 2023, s. 23–24.) 

 

Tapahtumien järjestäminen eli ihmisten koolle kutsuminen on Suomessa pe-

ruslaillinen oikeus (perustuslaki 13§), jonka mukaan tapahtumajärjestäjä voi 

olla kuka tahansa yhteiskunnan toimija, oli kyseessä yritys, yhdistys, kunta val-

tio tai yksittäinen kansalainen. Tällainen toimija ei välttämättä ole tapahtuma-

alan toimija, vaan tapahtuma-alan palveluita ostava asiakas. (Kuusisto ym., 

2023, s. 24.)  

 

Ammattimainen tapahtuman järjestäjä on tapahtumien toteuttamista ja järjes-

tämistä elinkeinotoimintana. Ammattimainen tapahtumajärjestäjä toteuttaa ta-

pahtumat ulkoisen asiakkaan kautta tai omalla riskillään. Ammattimainen ta-

pahtumajärjestäjä on osa tapahtumateollisuuden toimintaa sekä sen yritys-

verkkoa. (Tapahtumateollisuus ry:n yleisesite, 2023, s.8.) Asiantunteva tapah-

tumanjärjestäjän vastuulla on laatia kattava, uniikki ja räätälöity turvallisuus-

suunnitelma jokaista tapahtumaa varten, niin että, turvallisuussuunnittelu muo-

dostuu ohjeista, -perehdytyksestä ja -harjoituksista tapahtumaa varten. (Mar-

tikainen & Ranta, 2016, s. 42.)  
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Turvallisuusjärjestelyistä vastuussa on tapahtumajärjestäjä, jolla on tarvittava 

asiantuntijuus tapahtumien järjestämiseen. Tapahtumateollisuus ry kuvailee 

tapahtumanjärjestäjän olevan vastuussa tapahtuman tuotannon käynnistämi-

sestä ja johtamisesta. (Tapahtumateollisuus ry yleisesite, 2023, s.8.) Johtami-

nen on viestintää, jolla pyritään tavoitteisiin. Liiketoimintaa ei olisi ilman vies-

tintää ja johtamista. (Lohtaja-Ahonen & Kaihovirta, 2012, s. 13.) 

3.1 Turvallisuussuunnittelu 

Tapahtumaprosessiin kuuluvat suunnittelu- ja toteutusvaihe sekä jälkivaihe 

(Wallo ym., 2022, kohta 7.). Tapahtuman suunnitteluvaihe on aikaa vievin 

vaihe, ja siksi sanonta: ”Hyvin suunniteltu on puoliksi tehty” pitää paikkansa 

tapahtumien toteuttamisessa. Suunnitteluvaiheessa pyritään hahmottamaan 

tapahtuman kulku alusta loppuun niin kuin sen halutaan toteutuvan todellisuu-

dessa. Tapahtuman toteutusvaiheessa tarvittavat yhteistyökumppanit, viran-

omaiset ja henkilökunta kannattaa ottaa mukaan suunnitteluun mahdollisim-

man varhaisessa vaiheessa, silloin mukana olevat kumppanit sitoutuvat tapah-

tuman tavoitteisiin, ja tapahtuman onnistuminen kasvaa. (Wallo ym., 2022, 

kohta 7.1.) 

 

Vastuu tapahtuman suunnittelun käynnistämisestä, suunnittelusta ja johtami-

sesta on tapahtumajärjestäjällä. Tapahtumateollisuus ry määrittelee tapahtu-

man olevan aikaan ja tilaan sidottu, suunniteltu ja tavoitteellinen tilaisuus, joka 

on suunnattu tietylle kohderyhmälle, johon osallistuminen poikkeaa tapahtu-

man aikana normaaleista rutiineista. Tapahtuma voi olla joko yksittäinen tai 

toistuva, sekä se voi tapahtua niin fyysisessä kuin virtuaalisessa tilassa. (Ta-

pahtumateollisuus ry yleisesite, n.d., s. 8.)  

 

Tapahtumien tuottamiseen on ominaista, että tapahtumat syntyvät harvoin yh-

den ainoan tahon puolesta. Tapahtuma-alaan kuuluu toimijoita, joiden koko 

liiketoiminta tai osa liiketoiminnasta, liittyy tapahtumiin. Tapahtumatilojen 

vuokraus, tapahtumatuotanto tai tapahtumatekniikan vuokraus ja yrityksen 
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omat palvelut ovat esimerkkejä tapahtumateollisuuden aloista, joiden toimi-

joille tapahtumat ovat useimmiten pääasiallinen elinkeino. Turvallisuus- ja kul-

jetuspalveluita tai ravintola-alan palveluita taas tarvitaan useilla muillakin toi-

mialoilla, jolloin näitä tarjoavissa yrityksissä tapahtumista muodostuva liiketoi-

minta on monesti vain osa kokonaisuudesta. (Kuusisto, Sahlstedt, Välimäki & 

Westerholm, 2023, s. 13, kohta Tapahtuman toimijoiden kuvaukset.) Tapahtu-

manjärjestäjän vastuulla on tapahtumaan liittyvien eri osa-alueiden yhtäaikai-

nen hallinnointi ja näiden organisointi sekä johtaminen yhdeksi kokonaisuu-

deksi (Kuusisto ym., 2023, s. 14, kohta Tapahtuman järjestäjät (tapahtuma-

tuottaja)). 

 

Olennaista tapahtuman suunnittelu vaiheessa on keskittyä tapahtuma paik-

kaan, tapahtuman luonteeseen ja laajuuteen sekä kohderyhmään. Kohderyh-

män määrittelyllä ja arviolla osallistujien lukumääristä ja tavoitteista ovat oleel-

lisia turvallisuuteen vaikuttavia tekijöitä. (Martikainen & Ranta, 2016, s. 29–

30.) Turvallisuus- ja kemikaalivirasto eli Tukes kehottaa jo tapahtuman suun-

nittelun varhaisessa vaiheessa määrittelemään tapahtuman vaativuuden, 

jossa otetaan huomioon tapahtuman laajuus ja luonne. (Turvallisuus- ja kemi-

kaalivirasto (Tukes), n.d-c., kohta Tapahtuman määrittely.)  

 

Kuvio 1. Tapahtumaturvallisuuden määrittelyn hahmotelma (Turvallisuus- ja 

kemikaalivirasto) 
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Tapahtuman vaativuustaso saadaan Tukesin eli Turvallisuus- ja kemikaalikes-

kuksen laatiman kaavion mukaan (Kuvio 1) laajuuden ja luonteen yhteenlas-

ketulla tuloksella. Tapahtuman laajuus on jaettu mikrotapahtumasta massata-

pahtumaan. Mikrotapahtumassa laajuus on 1, ja massatapahtumassa laajuus 

on 5. Jokainen tapahtuman laajuus on luokiteltu henkilömäärän mukaan. Ta-

pahtuman luonne määritellään myös asteittain ennakkoarvion 1–5 mukaan, 

jossa vaarat arvioidaan. Tapahtuma on haastavampi järjestää, mitä enemmän 

tapahtumassa on osallistujia ja vaaroja, sitä riskialttiimpi tapahtuma on. Ta-

pahtuman vaativuus on laajuuden luonteen summa, joka voi olla harrasteta-

sosta ammattitasoon. (Turvallisuus- ja kemikaalivirasto (Tukes), n.d-a.) 

 

Turvallisuussuunnittelussa turvallinen ja onnistunut tapahtuma saadaan var-

mimmin kun, järjestävät ja muut tapahtumassa vastuussa olevat tahot mieltä-

vät turvallisuuden yhdeksi keskeisemmiksi tekijöiksi jo tapahtuman suunnitte-

lun jo turvallisuussuunnittelun alussa. (Martikainen & Ranta, 2016, s. 29.) Jotta 

kaikki tapahtumasta vastuussa olevat tahot mieltävät turvallisuuden yhdeksi 

keskeisemmäksi tekijäksi, on siitä vastuussa tapahtumajärjestäjä, joka on vas-

tuussa turvallisuusjohtamisesta ja turvallisuuskulttuurin luomisesta omalla 

viestinnällään.  

 

Turvallisuusjohtaminen pohjautuu työturvallisuuslakiin (Mannermaa, 2022, 

s.67). Työturvallisuuslain (738/2002) tarkoituksena on parantaa työympäristöä 

ja työympäristöä työntekijöiden työkyvyn säilymisen varmistamiseksi ja torjua 

työtapaturmia ja muita työstä tai työympäristöstä aiheutuvia terveyshaittoja. 

(Työturvallisuuslaki 738/2002, 1 luku 1 § mon.) Turvallisuusjohtaminen yhdis-

tetään jokapäiväisiin toimintoihin ja samalla se on järjestelmällistä suunnitte-

lua, seurantaa, toimintaa ja jatkuvaa kehittämistä. Se on suunnitelmallista, ta-

voitteellista ja ennakoivaa menetelmien, toimintatapojen ja ihmisten johtami-

sesta. Turvallisuusjohtamisessa voidaan puhua sekä menetelmäjohtamisesta 

että ihmisten johtamisesta, se on strategista mutta myös operatiivista. Turval-

lisuusjohtaminen ei perustu pelkästään lakiin, vaan on tärkeää edistää työnte-

kijöiden omaehtoisen turvallisuuden hallitsemista. (Mannermaa, 2022, s.67.) 
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Mannermaa (2022) esittelee Työturvallisuuden ja työhyvinvoinnin -käsikirjassa 

turvallisuusjohtamisen prosessia, jonka hän tiivistää neljään päävaiheeseen. 

Ensimmäisenä on strateginen suunnittelu, joka laaditaan johtoryhmän ja asi-

antuntijoiden kanssa. (Mannermaa, 2022, s.68.) Tapahtuma-alalla strategisen 

suunnittelun voisi laatia järjestäjät ja viranomaiset. Mannermaa listaa strategi-

seen suunnitteluun organisaatiotason tavoitetilan määrittelyn turvallisuudelle, 

vastuiden ja tehtävien määrittelyn eri toimijoille, osallistumiskäytäntöjen ja yh-

teistyökumppaneiden määrittelyn, yleisten turvallisuusohjeiden ja toimintata-

pojen määrittelyn, mittaristo ja tiedottamiskäytännön määritys. (Mannermaa, 

2022, s.68.) 

 

Mannermaa listaa toisena prosessissa ”Vuotuisten tavoitteiden asettaminen”, 

jotka johto, esihenkilöt ja työntekijät määrittävät. Määritetään turvallisuuden 

kehittämistarpeet, asetetaan tavoitteet ja mittarit, tavoitteiden purku suunni-

telma malliksi ja osallistetaan työntekijät mukaan kehittämiseen sekä tiedotta-

miseen tavoitteista, ohjeista ja vastuista. (Mannermaa, 2022, s.68.) Tapah-

tuma-alalla jokainen tapahtuma on erilainen eikä kaikissa tapahtumissa välttä-

mättä työskentele samoja henkilöitä tai toimi samoja yrityksiä. Siksi on tärkeää 

tapahtuman järjestäjä määrittää tavoitteet vuosittain sekä tapahtuma kohtai-

sesti.  

 

Prosessi toisiksi viimeisinä vaiheina testaan, miten turvallisuusjohtaminen on-

nistuu arjessa tai tapahtumassa. Esihenkilöt ja työntekijät ovat vastuussa ris-

kien ennakoinnista, vaarojen tunnistamisesta ja vaarantapahtumista ilmoitta-

misesta. Lisäksi tavoitesuunnitelmat toteutetaan ja toiminnasta raportoidaan, 

työn vaaroja arvioidaan sekä korjaavia toimenpiteistä tehdään. Olennaista on 

myös tiedottaminen turvallista tavoista sekä yhdessä organisaationa oppinen. 

Kun toimintatapoja, vastuita ja arviointeja on tehty, johtoryhmä ja asiantuntijat 

arvioivat ja jatkokehittävät turvallisuusjohtamista analysoiden kerättyä tietoa, 

arvioiden tavoitteiden toteutuksen onnistumista, turvallisuusjohtamisen toimi-

vuutta ja turvallisuustilannetta sekä turvallisuuskulttuuria. (Mannermaa, 2022, 

s.69.)  
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Turvallisuuskulttuurilla tarkoitetaan työpaikan työntekijöiden sitoutumista ja toi-

mintatapoja suhteessa työpaikan turvallisuusjohtamiseen. Käytännössä tur-

vallisuuskulttuuria kuvaa se, miten työntekijät suhtautuvat turvallisuusohjeisiin 

ja miten he noudattavat niitä arjessa (Mannermaa, 2022, s.70). Kirjassa: Ta-

pahtuma on tilaisuus (2022) avaataan tapahtumaturvallisuutta, niin että toisi-

naan turvallisuuden halutaan olevan näkyvää ja toisinaan näkymätöntä. Kui-

tenkin niin että osallistuja saa keskitetysti tunteen turvallisesta tapahtumasta, 

kirjassa tällöin todetaan sen olevan osa turvallisuuskulttuuria. (Wallo ym., 

2022, kohta Turvallisuus.) 

 

Elinkeinoelämän keskusliiton (2016) kehittämä organisaatioturvallisuuden 

mallia (Liite 1) voidaan soveltaa erilaisissa organisaatioissa. Yritysturvallisuus-

malli koostuu yhdeksästä turvallisuusjohtamisen osa-alueesta, jotka varmista-

vat liiketoiminnan jatkuvuuden, turvallisuuden ja vaatimustenmukaisuuden. 

Nämä osa-alueet ovat työturvallisuus, henkilöstöturvallisuus, tietoturvallisuus, 

ympäristöturvallisuus, pelastusturvallisuus, toimitila- ja kiinteistöturvallisuus, ja 

tuotannon ja toiminnan turvallisuus, varautuminen ja kriisinhallinta sekä vää-

rinkäytösten ja poikkeamien hallinta. (Elinkeinoelämän keskusliitto, 2016, s.3.) 

Jotta osa-alueet voidaan määrittää, on turvallisuusjohtamiselle ja turvallisuus 

kulttuurin ymmärtämisellä iso merkitys, miten organisaatioturvallisuus raken-

netaan.  

 

Näiden edellä mainittujen osa-alueiden tärkeys vaihtelee yritysten ja toimialo-

jen mukaan. Tärkeiden osa-alueiden määrittämiseen vaikuttaa organisaation 

strategia, joka ohjaa organisaation toimintaa ja arvoja. Toiminta edellyttää or-

ganisaatiolta riskienkartoitusta ja -hallintaa, jotta tärkeimmät turvallisuuden 

osa-alueet voidaan määrittää. Elinkeinoelämän keskusliiton yritysturvallisuus-

malli (Liite 1) huomioi keskeisimmät sekä tärkeimmät osa-alueet ja toimenpi-

teet vaihtelevat organisaation mukaan, mutta paikalliset olosuhteet, lainsää-

däntö ja riskit täytyy ottaa aina huomioon. (Elinkeinoelämän keskusliitto, 2016, 

s. 2.)  
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3.2 Riskienhallinta 

Tapahtuman riskienhallinta on koordinoitua tehokasta ohjausta ja johtamista 

riskien suhteen. Keskeisiä toimia turvallisuusjohtamisessa on riskien tunnista-

minen, riskianalyysi sekä riskien merkitysten arviointi. (Martikainen & Ranta, 

2016, s. 22.) Riskienhallinta on tärkeä osa työn turvallisuuden kehittämistä, 

koska tuntemattomia vaaroja ei voida torjua (Työturvallisuuspakki, n.d.). Siksi 

yhteistyö koko organisaation kanssa on oleellista turvallisuuskulttuurin luomi-

sessa ja turvallisuusjohtamisessa.  

 

Kattava riskienarviointi on myös koko tapahtuman turvallisuussuunnittelun läh-

tökohta, johon liittyy vaarojen tunnistaminen, niiden hallitseminen ja niistä tie-

dottaminen. (Turvallisuus- ja kemikaalivirasto (Tukes), 2018, s.12 kohta 4.3. 

Riskien arviointi.) Siksi turvallisuusjohtamisen strategian luominen on tärkeää, 

että siihen osallistuvat koko organisaatio, jotta vaarat tunnistetaan, niitä pysty-

tään hallitsemaan ja niistä tiedotetaan tarvittavan laajalle organisaation jokai-

selle osa-alueelle. Turvallisuussuunnittelussa tapahtumajärjestäjän asiantun-

tijuus, ammattitaito ja viestinnän merkitys korostuu, kun organisaation toimin-

nan hallitseminen tiivistyy yhdeksi kokonaisuudeksi. 

 

Riskienhallinnan tavoitteena on tehdä työstä sekä ympäristöstä turvallisempi 

kaikille tapahtumaan osallistuville arvioiden uhkia ja vaarojen todennäköi-

syyttä. Riskienarvioinnin jälkeen riskeille määritellään toimenpiteet, joilla pyri-

tään vähentämään uhkien vakavuutta ja todennäköisyyttä. (Työturvallisuus-

pakki, n.d.) Riskienhallintaan on kehitetty luova keino kartoittaa ongelmat ja 

riskit. Tämän riskienhallinta keinon nimi on POA eli Potentiaalisten ongelmien 

analyysi, jossa käytetään hyväksi POA-tiimiä sekä aivoriihitekniikkaa. POA-

tiimi koostuu ongelmasta tai kohteesta tietävistä henkilöistä, jotka käsittelevät 

tilaisuuden vetäjän antamia avainsanoja ja asioita, joista kartoitetaan mahdol-

lisia riskejä ja uhkia. (Suomen Riskienhallintayhdistys ry, n.d.) Tulevaisuu-

dessa tapahtumateollisuuteen voisi kehittää oman avainsanalistan, joka kes-

kittyisi tapahtumateollisuuteen, ja sen suunnitteluun yhdistettäviä tärkeitä 

avainsanoja, jotka tukisivat riskienhallintaa.  
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Riskienhallinta on sidottu kuluttajalakiin ja palveluntarjoajan huolellisuusvel-

voitteeseen sekä pelastus- ja kokoontumislakiin, joissa tapahtumajärjestäjä on 

velvoitettu huomioimaan riskienhallinta osana turvallisuussuunnitelmaa. (Tur-

vallisuus- ja kemikaalivirasto (Tukes), 2018, s.12 kohta 4.3. Riskien arviointi.) 

Osana riskienhallintaa on huomioida tapahtumapaikan ympäristö ja tilat, asi-

akkaat ja sivulliset, ohjelma ja aikataulu sekä tapahtumassa käytettävät mah-

dolliset laitteet ja rakenteet. (Turvallisuus- ja kemikaalivirasto (Tukes), n.d-a.) 

 

Tapahtumajärjestäjältä odotetaan ennakoivaa turvallisuuskulttuuria, jossa 

vaarat ja riskit tunnistetaan ja niihin reagoidaan ennen kuin ne tapahtuvat 

(Martikainen & Ranta, 2016, s. 13). Ennakoiva turvallisuusjohtaminen tarkoit-

taa tapahtuman vaarojen ja riskien tunnistamista sekä turvallisuustoimien 

suunnittelua riskien perusteella. Suunnittelun ja ennakoinnin ansiosta tapahtu-

majärjestäjä pystyy hallinnoimaan turvallisuuden eri osa-alueiden välistä yh-

teistyötä ja varautumaan tapahtuman normaalioloihin sekä mahdollisiin häiriö-

tilanteisiin. (Martikainen & Ranta, 2016, s. 13.) 

 

Kuluttajaturvallisuuslain 2 luvun 7§ mukaan turvallisuusasiakirja laaditaan vaa-

rojen tunnistamiseksi ja riskien hallitsemiseksi sekä niiden tiedottamisesta ta-

pahtumissa mukana oleville. Turvallisuusasiakirjassa on otettava huomioon 

tapahtuman luonteen lisäksi toiminnan laajuus ja sen pitäminen ajan tasalla. 

Palveluntarjoajan, eli tapahtumajärjestäjän on näytettävä tai toimitettava tur-

vallisuusasiakirja valvontaviranomaisille sitä pyydettäessä. (Kuluttajaturvalli-

suuslaki 920/2011, 2 luku 7 § mom.) 

3.3 Yhteistyö viranomaisten ja sidosryhmien kanssa 

Yhteistyö eri sidosryhmien ja viranomaisten sitouttaminen turvallisuussuunnit-

teluun on olennaista. Ilmoitukset ja luvat hoidetaan pääasiassa viranomaisten 

kanssa. Tapahtuman järjestämiseen tarvittavat luvat riippuvat tilaisuuden 

koosta ja luonteesta. Monista yleisötapahtumista pitää ilmoittaa viranomaisille 

etukäteen. (Luvat ja valvonta -palvelun tukisivusto viranomaisille, n.d-a.) 



19 
 

Tässä osiossa tullaan selventämään mahdollisia tapahtumalle haettavia lupia 

ja tapahtumanjärjestäjän velvollisuuksia.  

 

Tapahtumajärjestäjä toimii ja solmii yhteistyöt eri viranomanomaisten kanssa, 

jo tapahtuman suunnittelun alkuvaiheessa. Tapahtuman luonteen ja laajuuden 

määrittelyllä on merkitystä, sillä monipäiväiset ja suurien kävijämäärien omaa-

vat tapahtumat tarvitsevat mahdollisesti monien viranomaisten yhteistyötä, 

jotta turvallisuuden suunnittelu onnistuu. Tarpeeksi aikaisin muodostettu yh-

teistyö eri toimijoiden ja viranomaisten kanssa on ennakoivaa turvallisuusjoh-

tamista. 

 

Yhteistyö eri viranomaisten kanssa on olennaista, kun tapahtumaturvallisuus 

on varmistettava. Huomioon tulee ottaa tapahtuman laajuuden ja luonteen li-

säksi tapahtuma-aika ja -paikka. Esimerkiksi talvella tai kesällä järjestettävät 

tapahtumat tarvitsevat erilaisia toimenpiteitä. Tapahtuma paikan läheisyy-

dessä saattaa olla vesistöjä tai muita uhkia, jotka vaikuttavat tapahtuma-alu-

een huolelliseen suunnittelun yhdessä viranomaisten kanssa. Kokonaisuudes-

saan tapahtumaturvallisuus edellyttää ennakointia, yhteistyötä kaikkien osa-

puolten kanssa sekä valmistautumista, niin että, tapahtumat saadaan järjes-

tettyä turvallisesti osallistujien ja tapahtuman henkilökunnan turvallisuus tai hy-

vinvointi ei laske.  

 

Kunnan ympäristö -terveysvalvonta kehottaa tapahtumaa järjestäessä ilmoit-

tamaan tapahtuman ennakkoilmoituksen sekä tapahtuma-alueen käyttöön liit-

tyvät ilmoitukset ja luvat tapahtumapaikan kunnanviranomaisille. Kunnanviran-

omaisille täytyy ilmoittaa tai anoa tapahtuma-alueen käyttölupa, tapahtuman 

mainoslupa sekä katutilan käyttö, maastoliikennelupa ja liikennejärjestelyt. Lii-

kennejärjestelyistä täytyy ilmoittaa myös paikallisen poliisiaseman viranomai-

sille. (Luvat ja valvonta -palvelun tukisivusto viranomaisille, n.d-b.) 
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Yksityisomistuksessa olevan alueen tai yksityistien käyttölupa, täytyy anoa yk-

sityiseltä maanomistajalta. Tapahtuma-alueen käyttöön liittyy myös tilapäi-

sestä toiminnasta aiheutuvan melun ja tärinän ilmoittaminen, alueen jäte-

huolto- ja talousvedenkäyttö suunnitelma, erilaisten tuotteiden kuten elintarvik-

keiden ja tupakkatuotteiden myyntiin liittyvät ilmoitukset, hoidetaan kunnan vi-

ranomaisten kanssa. (Luvat ja valvonta -palvelun tukisivusto viranomaisille, 

n.d-b.) 

 

Tapahtuma-alueen käyttöön tarvitaan erillisiä lupia. Maanomistajan lupa tarvi-

taan, jos alueella tehdään avotulta. On hyvä huomioida myös, jos tapahtu-

masta aiheutuu erityisen häiritsevää melua tai tärinää, meluilmoitus tulee 

tehdä kunnan ympäristöviranomaiselle 30 vuorokautta ennen tapahtumaa. 

Kunnan ympäristöviranomaisille tulee myös esittää jätehuoltosuunnitelma vii-

meistään 2 viikkoa ennen tapahtumaa, jos osallistujia odotetaan vähintään tu-

hat. (Suomi.fi-verkkotoimitus, 2024.) 

 

Jätehuoltosuunnitelmassa on myös hyvä huomioida muiden alihankintaketjun 

toimijoiden jätehuolto, kuten ruokahuollon toimijoiden tarpeet. Ruokatoimijat 

tarvitsevat myös erilaisia jäteastioita jätteiden lajitteluun. Heidän toiminnas-

sansa syntyvät jätteet ovat usein erilaisia kuin muiden toimijoiden jätteet. Esi-

merkiksi biojätettä sekä pahvia syntyy enemmän. Ruokahuollon tehtävissä tar-

vitaan hygieniapassi, jos tapahtuman vapaaehtoistyöntekijä työskentelee am-

mattimaisesti elintarvikehuoneistossa yli 3 kuukauden ajan tai jos järjestäjä 

sitä vaatii. (Suomi.fi-verkkotoimitus, 2024.) Eri toimijoiden huomioiminen jäte-

huoltosuunnitelmassa on tärkeää. 

 

Jos tapahtumassa on anniskelua, tapahtumaan tarvitaan valtion virastojen asi-

ointeja, kuten Aluehallintavirasto (AVI), joka vastaa anniskeluun liittyvistä lu-

vista, ilmoituksista ja hakemuksista. (Luvat ja valvonta -palvelun tukisivusto 

viranomaisille, n.d-b.) Yleisötilaisuuksissa tapahtuvaa alkoholianniskeluun pi-

tää hakea anniskelulupa 2 kuukautta ennen tapahtumaa. (Suomi.fi-verkkotoi-

mitus, 2024.) 
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ELY-keskus vastaa teiden, erikoiskuljetusten ja tilapäisten liikennejärjestelyi-

den lupiin. ELY-keskus vastaa myös mainosilmoituksiin, melua tai tärinää ai-

heuttavaan tilapäiseen toimintaan ja lupa kilpailuihin sekä harjoituksiin vesialu-

eilla. Ilmatiloissa tapahtuvaan toimintaan tarvitaan erilliset luvat, joita haetaan 

Fintraffic Lennonvarmistus Oy:ltä, jos tapahtumapaikka on lähellä lentokent-

tää, Traficomilta, läheisyydessä olevalta sotilasalueen Pääesikunnalta. (Luvat 

ja valvonta -palvelun tukisivusto viranomaisille, n.d-b.) 

 

Pelastustoimen (hyvinvointialueen) ja poliisin asiointeihin kuuluu tapahtuma-

järjestäjän laatiman pelastus- ja turvallisuussuunnitelman tarkistaminen vii-

meistään 14 vuorokautta ennen tapahtuman alkua, mikäli tapahtumaan odo-

tetaan vähintään 200:aa ihmistä, poistumisteissä on jotain poikkeuksellista, ta-

pahtumassa käytetään avotulta tai ilotulitteita tai tapahtuma voi muuten aiheut-

taa vaaraa. (Suomi.fi-verkkotoimitus, 2024.)  

 

Pelastus- ja turvallissuunnitelman lisäksi turvallisuussuunnitelmaan täytyy si-

sällyttää ensiapusuunnitelma. Pelastustoimelle täytyy myös ilmoittaa vaarallis-

ten kemikaalien käsittelystä ja varastoinnista yleisötapahtumissa. Kemikaalien 

käsittelyn ja varastoinnin lisäksi pelastustoimelle täytyy ilmoittaa tehosteista ja 

tuliesityksistä, jotka tarvitsevat järjestelyissä ammattitaitoa ja huomioimista tur-

vallisuus standardeissa. (Luvat ja valvonta -palvelun tukisivusto viranomaisille, 

n.d-b.) Turvallisuussuunnitelma sisältää lain ja viranomaisten edellyttämänä 

pelastussuunnitelman.  

 

Pelastussuunnitelmasta vastaa kohteen haltija. Pelastussuunnitelmasta käy 

ilmi vaarojen ja riskien arviointien johtopäätökset, rakennuksen ja toiminnassa 

käytettävien tilojen turvallisuuteen liittyvät järjestelyt, ohjeet osallistujille onnet-

tomuuksien ehkäisemiseksi ja toimintaohjeet onnettomuus sekä vaaratilantei-

siin ja mahdolliset muut kohteen omatoimiseen varautumiseen liitettävät toi-

menpiteet. (Pelastuslaki, 3 luku 15 § mom.)  
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Omatoiminen varautuminen pelastuslaissa määritellään rakennuksen omista-

jan, haltijan ja toiminnanharjoittajan tulee ehkäistä vaaratilanteita, varautua 

mahdollisiin suojaustoimiin, olla valmiudessa pelastustoimenpiteisiin ja ryhtyä 

tarvittaviin toimenpiteisiin pelastustoiminnan helpottamiseksi ja poistumisen 

turvaamiseksi. (Pelastuslaki, 3 luku 14 § mom.) Jokaisella tapahtumapaikalla 

on oma pelastussuunnitelma. Pelastustoimi tiivistää verkkosivulla pelastus-

suunnitelmaan sisältyvät vaarojen ja riskien arvioinnin, rakennuksen ja toimin-

nassa käytettävien tilojen turvallisuusjärjestelyt, ihmisille annettavat ohjeet on-

nettomuuksien ehkäisemiseksi, ohjeet onnettomuus- ja vaaratilanteissa toimi-

miseksi sekä mahdolliset muut kohteen omatoimiseen varautumiseen liittyvät 

toimenpiteet. (Pelastustoimi, n.d.) 

 

Poliisille tapahtumasta täytyy ilmoittaa viimeistään 5 vuorokautta ennen tilai-

suuden alkamista, jos tapahtumaan odotetaan paljon osallistujia tai järjestelyt 

yleisötilaisuudesta vaikuttavat sivullisiin. Jos tilaisuus tai tapahtuma vaikuttaa 

liikennejärjestelyihin tai liikenneohjaajia tarvitaan, on poliisille esitettävä liiken-

nejärjestelyistä tehty suunnitelma hyväksyttäväksi viimeistään 5 vuorokautta 

ennen tapahtumaa. (Suomi.fi-verkkotoimitus, 2024.) Poliisille toimitetaan 

myös kokonaisuudessaan turvallisuussuunnitelma, jos sitä vaaditaan yleisöti-

laisuusilmoituksen yhteydessä.  

 

Turvallisuussuunnitelman, yleisötilaisuusilmoituksen, liikenteenohjaussuunni-

telman, liikenteenohjaajien asettamisen lisäksi poliisi vastaa arpajaisluvista ja 

ilotulitusnäytösilmoituksista. (Luvat ja valvonta -palvelun tukisivusto viranomai-

sille, n.d-b.) Poliisille ja pelastustoimelle ilmoitettavat luvat ja ilmoitukset ovat 

tärkeitä hoitaa ajoissa sillä, myös nämä toimijat tekevät yhteistyötä, jos tapah-

tumassa on tapahtunut kriisi. Turvallisuusorganisaation muodostaminen ei ole 

tärkeää pelkästään tapahtumajärjestäjän vaan myös viranomaisten yhteistyön 

vuoksi.  
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3.4 Tapahtuman turvallisuus toteutusvaiheessa 

Tapahtuman suunnitteluvaiheessa syntyi tapahtumalle pakolliset sekä tarvitta-

vat suunnitelmat ja dokumentit kuten projektisuunnitelma, pelastussuunni-

telma, tapahtumasuunnitelma, työvuorosuunnitelma, rakennussuunnitelma, ti-

lasuunnitelma, budjetti, varasuunnitelma, riskianalyysi ja kriisiviestintäsuunni-

telma. Tapahtuman toteutusvaiheesta voidaan kirjan: Tapahtuma on tilaisuus 

mukaan erottaa kolmeen vaiheeseen; rakennusvaihe, itse tapahtuma ja pur-

kuvaihe. (Wallo ym., 2022, kohta 7.1.) Suunnitteluvaiheen jälkeen alkaa tapah-

tuman toteutusvaihe.  

 

Rakennusvaiheessa tapahtuma-alue rakennetaan etukäteen tehdyn suunni-

telman mukaan, jossa ideana on rakentaa aluetta suurimmasta pienempään. 

Rakennusprosessiin vaikuttaa valittu tila, resurssit sekä rakennukseen käytet-

tävä aika. Rakennusvaihe on intensiivinen jakso, jolloin työntekijöiden määrä 

lisääntyy ja työturvallisuuden merkitys kasvaa. Rakentamiseen liittyy tekninen 

tuotanto, infratuotanto sekä kumppanituotanto, joihin kuuluvat lavojen-, deko-

ratiiviset-, ja esteettömät rakenteet, opasteet, kylmäkalusto, jätehuoltojärjes-

telmät sekä maanmuokkaus ja viherrakentaminen. Viimeisenä alueelle tuo-

daan kalusteet somistusta varten sekä tarjoiluihin liittyvät tarpeet. Jokaisen ta-

pahtuman rakennusvaihe vaatii yhteistyötä alihankkijoiden kanssa, sillä raken-

nusvaihe vie tuplasti enemmän aikaa kuin itse tapahtuma tai sen purkaminen, 

siksi se täytyy huomioida myös budjetissa. (Wallo ym., 2022, kohta 7.2.) Do-

kumentit ja suunnitelmat ovat osa tapahtumassa työskentelevien tahojen ko-

konaisuuden hahmottamista, jossa jokainen tapahtumassa työskentelevä ym-

märtää oman roolinsa ja osuutensa, jotta yhteistyö on saumatonta. (Wallo ym., 

2022, kohta 7.2.)  

 

Toteutusvaihe eli itse tapahtuma on paljon lyhempi jakso ajallisesti, sillä suun-

nitteluvaihe ja rakennusvaihe vievät eniten aikaa tapahtuman elinkaarta huo-

mioiden. Tapahtuman toteutusvaiheessa pyritään varmistamaan liiketoimin-

nan jatkuvuus, turvallisuus ja vaatimustenmukaisuus yhdessä tapahtuman or-

ganisaation ja viranomaisten, kuten poliisin ja pelastustoimen kanssa.  
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3.5 Sisäinen- ja ulkoinen viestintä 

Viestintä tapahtuman elinkaaren aikana jaksottuu ennen tapahtumaa, tapah-

tuman aikana ja tapahtuman jälkeen. Viestintäsuunnitelma on osa toimivaa ta-

pahtumaviestintää, joka ohjaa tapahtuman kaikkia osallistujia. Viestintäsuun-

nitelmassa jaotellaan, mitä viestitään, milloin viestitään ja kuka viestii. Viestin-

tään kuuluu sisäinen ja ulkoinen viestintä. Sisäiseen viestintään kuuluu järjes-

tävän organisaation henkilökunta, projektiorganisaatio ja tapahtuman yhteis-

työkumppanit ja alihankkijat. Ulkoinen viestintä ulottuu tapahtumaan kutsutta-

viin, osallistujiin ja ilmoittautuneihin. Ulkoisella viestinnällä on tarkoitus helpot-

taa osallistujan osallistumista ja sitoutumista tapahtumaan. (Wallo ym., 2022, 

kohta 2.15.) Viestintä on osa onnistunutta asiakkaiden- ja työntekijöiden koke-

musta. (Kuvio 2) 

 

 

Kuvio 2. Kirjan: Tapahtuma on tilaisuus (2022) mukailtu kaavio turvallisuus-

suunnittelusta ja sitouttavasta viestinnästä. (Wallo ym., 2022, kohdat Turvalli-

suus & 2.14 Tapahtuman viestintä.)  

 

Tapahtumajärjestäjän strategiassa tapahtumaan osallistuvien asiakaskoke-

mukseen on syytä panostaa sillä, tällä päätöksellä on suora vaikutus tapahtu-

man-, tila- ja alue-, budjetti- ja ennen kaikkea turvallisuussuunnitteluun. Meyer 

ja Schwager kuvailevat asiakaskokemusta kahdella eri tasolla. Asiakaskoke-

mus voidaan jakaa kahteen osioon. Voidaan puhua asiakkaiden sisäisestä ja 

subjektiivisista reaktioista kaikkeen suoraan tai epäsuoraan kontaktiin yrityk-

sen kanssa. Suora kontakti tapahtumaa käyttö-, osto- tai palvelutilanteissa, 
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jotka asiakas yleensä itse aloittaa. Epäsuora kontakti tapahtuu odottamatto-

mista kohtaamisista yrityksen palveluiden, tuotteiden ja brändin kanssa. Epä-

suoraa kontaktia yrityksestä on myös erilaiset arvostelut ja kokemuksista ker-

tominen asiakkaalta asiakkaalle. (Meyer & Schwager, 2007.) Tapahtumavies-

tintä vaikuttaa koko tapahtuman elinkaaren aikana, niin asiakaskokemukseen 

että asiakkaiden sitouttamiseen. (Kuvio 2)  

 

Tapahtumaviestintään kuuluu myös kriisiviestintä, jos tapahtumalle aiheutuu 

epäsuotuisia poikkeustilanteita, jotka tarvitsevat toimenpiteitä varmistava-

maan liiketoiminnan jatkuvuuden, turvallisuuden ja vaatimustenmukaisuuden. 

Kriisi on erikoistilanne, joka on seuraamusta kärjistyneestä ja kielteisestä ta-

pahtumasta, joka voi kehittyä pahemmaksi, jollei tilanteeseen osata reagoida 

oikein. (Kortetjärvi-Nurmi & Murtola, 2016, kohta Kriisiviestintä.) 

 

Kriisi edellyttää välitöntä viestintää ja toimenpiteitä. Kriisiviestintä on viestintää 

poikkeustilanteessa, jossa tehostetuille toimenpiteille on käyttöä vähentämään 

kriisin kielteisiä seurauksia. Näistä toimenpiteistä määrää ja kantaa vastuun 

organisaation ylin johto. Tärkeimmät sidosryhmät viestinnässä ovat oma hen-

kilöstö, asiakkaat, omistajat ja media. Media on nykypäivänä digitaalisessa 

ajassa monikanavaista, ja luo haasteita viestintään, joten siksi kriisiviestintä on 

proaktiivista toimintaa, jossa erityistilanteisiin on osattu varautua ennakkoon. 

(Kortetjärvi-Nurmi & Murtola, 2016, kohta Kriisiviestintä.)  

3.6 Osallistujien turvallisuus 

Osallistujilta ei voida edellyttää tapahtuma tilaan tai alueeseen tullessa turval-

lisuutta käsittelevää koetta tai muuta todennusta turvallisuusohjeistuksen ym-

märtämistä. Tapahtumajärjestäjällä on vastuu viestiä turvallisuudesta osallis-

tujille tapahtuman elinkaaren jokaisessa vaiheessa, ja varmistaa tiedon teho-

kas kulku myös tapahtuman aikana. Lepistö, pelastusylitarkastaja, Sisäminis-

teriön tuottamassa blogissa kuvailee turvallisuuden olevan ensisijaisesti hen-

kilökohtainen kokemus, mihin vaikuttaa yksilön käyttäytyminen ja ilmaisemi-

nen mitä ja miten turvallisuutta määritellään henkilökohtaisella tasolla. 
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(Lepistö, 2022.) Sanastokeskus TSK ry:n mukaan turvallisuutta voidaan tulkita 

kahdella tavalla. Turvallisuus voi tarkoittaa yhtenäisyyttä, jossa toimintojen 

avulla yritetään siihen että, uhkat ja riskit ovat kontrollissa. Tai tunnetta siitä, 

että uhkat ja riskit hallitaan. (Sanastokeskus TSK ry, 2017, s.15–16.)  

 

Turvallisuus on konkreettista toimintaa, joka vaikuttaa osallistujien kognitioon 

ja tapahtuman turvallisuuteen. Tarkoituksena on toimia niin että, asiakkaalle 

saadaan rakennettua turvallinen tunne, ja tapahtuma saadaan sen elinkaarta 

noudattaen järjestettyä turvallisesti. Turvallinen tapahtuma saadaan noudat-

tammalla viranomaisten sekä lakin pohjautuvia ohjeita ja määräyksiä.  

 

Turvallisen tunteen rakentamiseen vaikuttaa tapahtumassa konkreettiset eli 

nähtävät turvallisuusjärjestelyt, jotka ovat esimerkiksi hätäpoistumisteiden tai 

paloturvallisuuteen liittyvät merkinnät, yleisön saapumisohjeistus, kyltit tai tur-

vallisuushenkilökunnan läsnäolo tapahtuma-alueella. Näkymätöntä turvalli-

suutta on suunniteltu turvallisuussuunnittelussa kriisien varalle, jonka tärkey-

den painoarvo osoittautuu yleensä vasta kriisin tapatuessa tai vaikuttaessa.  

 

Suomessa isoimpiin kesäfestivaaleihin kuuluvat Provinssi ja Ruisrock, nosta-

vat esiin omilla kotisivuillaan turvallisen tilan periaatteet sekä tapahtuman ar-

vot, jotka ohjaavat vastuullisuuden merkityksen tapahtuman aikana. Kummas-

sakin tapahtumassa painotetaan tapahtuman turvallisen tilan periaatetta, 

jonka ajatuksena jokainen osallistuja voi olla oma itsensä ilman syrjintää tai 

kaltoinkohtelua henkisesti tai fyysisesti. Turvallisen tilan periaatteissa on tär-

keää nostaa esille, jokaisen tapahtumaan osallistuvan vastuu luoda turvallista 

tilaa. (Ruisrock, n.d.; Provinssi, n.d.)  

 

MIELI Suomen Mielenterveys ry edistää mielenterveyttä ja ehkäisee ongelmia, 

jotta yhtäläinen oikeus hyvään mielenterveyteen toteutuisi. (MIELI ry, n.d-a.) 

MIELI ry toimi kesänä 2022 yhteistyössä Ruisrockin ja Provinssin kanssa. Yh-

teistyön tarkoituksena on tuoda festivaalikävijälle ammattitaitoiselta henkilö-

kunnalta henkistä tukea erilaisiin tapahtumassa kohdattuihin tilanteisiin mata-

lalla kynnyksellä. (MIELI ry, 2022-b.)  
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Pienemmissä tapahtumissa kuin Ruisrock tai Provinssi, voidaan turvallisen ti-

lan periaatteet tuoda julki osallistujille ennen tapahtumaa viestinnässä ja ta-

pahtuman ollessa käynnissä. Häirintäyhteyshenkilöiden esille tuominen on tär-

keää tapahtuman arvojen kannalta, sekä ennen kaikkea tapahtumaan osallis-

tuvien kannalta. Häirintäyhteyshenkilöt ovat myös tapahtumassa työskentele-

vien tukena samalla tavalla kuin asiakkaiden, siksi häirintäyhteyshenkilöiden 

kontaktoiminen täytyy tapahtua mahdollisimman matalalla kynnyksellä sekä 

mahdolliset jatkotoimenpiteet häirintätilanteisiin täytyy tuoda julki kaikille, 

myös henkilökunnan koulutusvaiheessa. Turvallisen tilan periaatteiden sisäl-

lyttäminen yhteistyökumppaneiden ja henkilökunnan koulutukseen on tärkeää, 

jotta tapahtumassa osataan toimia ammattimaisesti häirintä- ja kriisitilanteissa. 

Turvallisuuden tunteen kokeminen vaikuttaa asiakaskokemukseen.  

3.7 Tapahtuman jälkivaihe 

Tapahtuman elinkaaren viimeinen vaihe on jälkivaihe, joka kokoaa tapahtu-

man yhteen. Tapahtuman kannalta se on tärkeä vaihe, jotta tapahtuman ta-

voitteita ja palautteita voidaan tarkastella kokonaisvaltaisesti.  

 

Tapahtuman jälkivaiheeseen kuuluu tapahtuman organisaation, yhteistyö-

kumppaneiden ja alihankkijoiden muistaminen ja kiittäminen, siitä huolimatta 

miten tapahtuman tavoitteisiin päästiin tai miten tapahtuma kokonaisuudes-

saan onnistui. Vaikka tapahtuma on saatu päätökseen, täytyy tietyt tapahtu-

mavastuut hoitaa loppuun kuten laskut, palkat ja muut velvoitteet. Tapahtuman 

onnistumista voidaan arvioida ja analysoida tapahtumaan osallistujien palaut-

teen kautta. Palautteet kerätään osallistujilta ja tapahtuman järjestävältä orga-

nisaatiolta. Palautteista laaditaan yhteenveto saaduista tuloksista tapahtuman 

järjestäjälle taholle sekä mahdollisille sponsoreille. Tapahtuman tulosten ana-

lysointi on osa jatkuvaa oppimisprosessia, mitä voidaan ammentaa seuraavaa 

tapahtumaa järjestäessä. (Wallo ym., 2022, kohta 7.3.) 
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3.8 Tapahtumaturvallisuuden yhteenveto 

Tapahtuma prosessin käynnistäminen, suunnittelu ja johtaminen on aina ta-

pahtumajärjestäjän vastuulla. Vastuu sitoutuu lakeihin sekä velvollisuuksiin, 

joita tapahtumaa järjestäessä täytyy noudattaa tapahtuman elinkaaren aikana. 

Onnistunut tapahtuma on kattavien tapahtumaturvallisuuden toimenpiteiden 

lopputuote, jonka toteuttamiseen tarvitaan ammattitaitoa. Siksi tapahtumien 

toteuttaminen tarvitsee erilaisten toimijoiden asiantuntemusta. 

 

Järjestämiseen kuuluu huolellinen ja ainoalaatuinen turvallisuussuunnittelu, jo-

hon otetaan huomioon tapahtuma tilaan tai alueeseen liittyvät seikat, henkilös-

tön tarve ja koulutus sekä riskienhallinta. Riskienhallinnalla on suuri merkitys 

tapahtumien ennakoiviin turvallisuus käytäntöihin, jotka takaavat kaikkien ta-

pahtumaan osallistuvien turvallisuuden. Tapahtumajärjestäjä on vastuussa 

erilaisesta viestinnästä sekä turvallisuusjohtamisesta ja saumattomasta yh-

teistyöstä eri toimijoiden ja viranomaisten kanssa, sillä kriisin tapatuessa myös 

viranomaiset keskenään tekevät yhteistyötä.  

 

Tapahtuman turvallisuussuunnittelu luo koko tapahtumalle rungon, jota voi-

daan hyödyntää myös asiakaskokemuksen hahmottamisessa. Tapahtuman 

kulun turvallisuustoimenpiteiden vastuita voidaan tarkastella yhdessä tapahtu-

maa järjestävän organisaation kanssa.  

 

4 TUOTOKSEN TOTEUTUS JA PROSESSIN KUVAAMINEN 

Vuoden 2024 Resto-tietotaitokilpailusta, ja tästä toiminnallisesta opinnäyte-

työstä on syntynyt tuotoksena turvallisuussuunnitteluopas, joka on pääsään-

töisesti suunnattu Resto-tietotaitokilpailun kollegaohjelmaan. Opas löytyy tä-

män työn liitteistä (Liite 2) ja työn omalta Theseus-sivuilta omana ladattavana 

tiedostona. Oppaassa käytettiin tapahtumateollisuuden ja 
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tapahtumaturvallisuuden teoriaa, jotka tukivat oppaan sisältöä ja vahvistivat 

kirjoittajan omia henkilökohtaisia havaintoja ja kokemusta vuoden 2024 Resto-

tietotaitokilpailussa. 

 

Oppaassa huomioidaan myös tapahtumaturvallisuuteen vaikuttavia lakeja, ja 

tapahtumaturvallisuuteen vaikuttavia tekijöitä, jotka ovat tapahtumaturvallisuu-

den tärkeimpiä velvoitteita osana onnistunutta tapahtumaa. Oppaan kokonais-

rakenne perustuu tapahtumajärjestäjän vastuisiin, riskienhallintaan, viestin-

tään ja toimenpiteisiin, niin että lukijan olisi helppo tutustua tapahtuman luon-

teeseen, mikä voi auttaa hahmottamaan tapahtuman kokonaiskuvaa. Siksi 

opasta voidaan mahdollisesti hyödyntää laaja-alaisesti eri tapahtumien suun-

nittelun tukena, mutta ensisijaisesti sen kohderyhmänä olisi ammattikorkea-

koulujen toimijat. Kohderyhmän takia oppaassa käytettävä kieli ammattisanas-

toa, ja suunnattu henkilöille, joilla on jo aikaisempaa kokemusta tapahtumissa 

toimimisesta. Koska kohderyhmänä ei ole tietty rajattu yhteisö tai yritys, opas 

on sähköisessä muodossa, jotta sen jakaminen olisi helpompaa.  

 

Idea oppaan toteuttamisesta nousi tehdessä tapahtumalle turvallisuussuunni-

telmaa yhdessä muun projektitiimin kanssa. Ongelmana todettiin, ettei tapah-

tuman turvallisuussuunnitteluun ole minkäänlaista kaavaa tai kuvausta, sillä 

Resto-tietotaitokilpailu tapahtumana on poikkeuksellinen kokonaisuus. Lähtö-

kohtaisesti tapahtuman elinkaaren kuvaaminen muulle järjestäjätiimin on oh-

jaavien opettajien ja projektipäällikön vastuulla. 

 

Tapahtuma mahdollisesti ei esimerkiksi noudata vain yhtä tapahtumatilaa, ku-

ten monissa valmiissa pelastus- ja turvallisuussuunnittelu pohjissa tarjotaan 

vain yhdelle tapahtuma tilaan tai alueelle turvallisuussuunnittelu pohjaa. Tuo-

tos olisi voinut olla myös uudistettu turvallisuussuunnittelu pohja tapahtumille, 

joissa tapahtuma tiloja ja alueita on monia, mutta ongelmaksi tunnistettiin tarve 

kirjalliselle oppaalle, jota järjestäjätiimi olisi kokenut tarpeelliseksi tapahtuman 

turvallisuussuunnittelussa ja tapahtuman kokonaiskuvan hahmottamisessa.  
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Vuoden 2024 Resto-tietotaitokilpailun suunnittelu aloitettiin yhdessä järjestä-

jätiimin kanssa vuoden 2023 syksyllä. Suunnitteluvaiheessa pyrittiin huomioi-

maan, ymmärtämään ja käsittelemään turvallisuuskäsitteenä mahdollisimman 

laajasti. Turvallisuusvelvoitteita ja käytäntöjä kirjattiin tapahtuman ydin tiimin 

sisäisiin tiedostoihin, jotka huomioitiin tapahtuman suunnittelun edetessä. 

Nämä huomiot ja velvoitteet pyrittiin hahmottamaan ja kirjaamaan myös op-

paaseen kollegaohjelman näkökulmasta. 

 

Oppaan rakentaminen alkoi Resto-tietotaitokilpailun luonteen kuvaamisella ja 

tapahtuman kollegaohjelman turvallisuussuunnittelun aloittamisesta. Tämä 

vaihe painottui Resto-tietotaitokilpailun suunnitteluvaiheeseen, joka muun 

maussa auttoi itse konkreettisesti tapahtuman turvallissuunnittelun hahmotta-

misessa. Tapahtuman kuvauksen lisäksi oppaan kollegaohjelman kuvauk-

sessa huomioitiin erilaiset turvallisuus velvoitteet ja hyvät käytännöt, joita olivat 

esimerkiksi turvallisuusjohtaminen, riskienhallinta, turvallisuussuunnitelma ja 

turvallisuuskulttuurin huomioiminen turvallisuussuunnittelussa.  

 

Tapahtuman turvallisuussuunnittelussa riskienhallinta on nostettuna yhdeksi 

tärkeimmäksi työkaluksi turvallisuussuunnittelussa. Sen lisäksi tapahtumajär-

jestäjällä on vastuu viestiä ja johtaa koko tapahtumaprosessia. Siksi seuraa-

vaksi oppaassa käsiteltiin riskienhallintaa, viestintää ja turvallisuustoimenpi-

teitä sekä toimintasuunnitelmia hätätilanteisiin. Nämä turvallisuuden osa-alu-

eet olivat tärkeimmässä roolissa vuoden 2024 Resto-tietotaitokilpailussa, siksi 

oppaan rakentaminen jatkui vuoden 2024 maaliskuun jälkeen, jolloin mennyttä 

kilpailutapahtumaa pystyi aidosti arvioimaan ja reflektoimaan, niin että tapah-

tumasta oppaaseen pystyttiin huomioimaan myös henkilökohtaiset huomiot ja 

vinkit oppaan yhteenvetoon ja pohdintaan. 

 

Oppaan toteutus prosessi voidaan jakaa kahteen vaiheeseen. Vuoden 2024 

Resto-tietotaitokilpailun suunnitteluvaiheeseen ja jälkivaiheeseen. Suunnitte-

luvaiheessa oppaassa ja tapahtumassa käsiteltiin tapahtuman kokonaisuuden 

hahmottamista, joka painottui vuoden 2023 syksystä loppuvuoteen.  
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Kun taas tapahtuman jälkivaihe sijoittuu vuoden 2024 maaliskuun jälkeen ole-

vaan aikaan, kun Resto-tietotaitokilpailu saatiin päätökseen. Tapahtuman to-

teutusvaiheessa kerättiin tapahtumasta nousseita tapahtumaturvallisuuteen 

vaikuttavia huomioita, jotka auttoivat tapahtumaa hahmottamaan valitut turval-

lisuuden osa-alueet, joita käsiteltiin oppaassa. Nämä huomiot perustuivat jär-

jestäjätiimin ja kirjoittaja henkilökohtaisiin havaintoihin ja huomioihin, mitä tiimi 

olisi kokenut hyödylliseksi tapahtuman suunnitteluvaiheessa, jotta tapahtuman 

kokonaiskuva sekä tarvittavat turvallisuustoimet ja käytännöt olisivat olleet hel-

pompaa kattaa ja huomioida. Jokainen Resto-tietotaitokilpailu on ainutkertai-

nen kokonaisuus, opas voisi siis laajasti auttaa hahmottamaan kollegaohjel-

man kokonaisuutta ja siihen liittyviä turvallisuus toimia ja hyviä käytänteitä.  

5 LÄHDEKRITIIKKI JA LUOTETTAVUUSTARKASTELU 

Lähteiden ja aineistojen laatu vaikuttaa suoraan tutkimuksen luotettavuuteen. 

(Vilkka, 2007, s. 34.) Tässä työssä on käytetty juridisia lähteitä sekä muita luo-

tettavia lähteitä kuten Työ- ja elinkeinoministeriö (TEM) tai Turvallisuus- ja ke-

mikaalivirasto (TUKES). Samankaltaista tietoa on tarkistettu muilta luotetta-

vilta ja samankaltaisilta asiantuntevilta sivuilta. Tapahtuma-alan liikevaihto on 

nousukiidossa koronan jälkeen ja kaksinkertaistunut vuosina 2012–2019. (Ta-

pahtumateollisuus, n.d-b.) Tapahtuma-ala on toipumassa koronan aiheutta-

masta taantumasta, mikä on vaikuttanut lähteiden ajankohtaisuuteen. Tässä 

työssä aineistonkeruuta, lähdekriittisyyttä ja luotettavuutta sekä hyvää tieteel-

listä käytäntöä tukee lähteiden merkitseminen. Työssä on käytetty Satakunnan 

ammattikorkeakoulun ohjeistuksen mukaista Apa 7 lähteiden merkintätapaa. 

 

Tästä toiminnallisesta opinnäytetyöstä on syntynyt kehitystyönä opas. Oppaan 

luotettavuutta voidaan arvioida koko opinnäytetyön prosessin kulun avulla. Tä-

hän prosessiin kuului vahvasti vuoden 2024 kolmipäiväisen Resto-tietotaitokil-

pailun suunnittelu, jonka suunnittelu aloitettiin jo vuoden 2023 alusta. Oppaan 

tuottamiseen on käytetty koko prosessin aikana kirjoittajan henkilökohtaisia 
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havaintoja Resto-tietotaitokilpailun tuottamisesta oppaan toteuttamiseen. Ko-

konaisuudessaan tämän työn teoreettinen viitekehys on tapahtumaturvalli-

suus, joka tukee oppaan sisältöä, jotta sitä voitaisiin hyödyntää Resto-tietotai-

tokilpailun kollegaohjelman turvallisuussuunnittelun lisäksi myös muihin tapah-

tumiin.  

6 POHDINTA JA TOIMEKSIANTAJAN PALAUTE 

Tapahtumaturvallisuus pitää sisällään monitasoisia turvallisuus velvoitteita, 

joista osa on niin sanotusti näkyviä osallistujille ja toiset tapahtuvat tapahtu-

man järjestäjäorganisaation sisällä. Toisaalta turvallisuusjärjestelyt, ja niiden 

merkitykset tulevat kaikille näkyviksi, jos tapahtumassa tapahtuu kriisi. Siksi 

tapahtuma vaatii ennakoivia turvallisuusjärjestelyjä, koska tapahtumajärjestäjä 

on laillisesti vastuussa tapahtuman turvallisuudesta.  

 

Tapahtumajärjestäjällä on vastuu velvoitteiden ja turvallisuusjärjestelyn lisäksi 

pitää koko tapahtuma kokonaisuuden yhdessä, yhdistäen kaikki tapahtu-

massa vaikuttavat tahot. Lähtökohtaisesti tapahtumaa järjestäessä on tapah-

tumajärjestäjän tehtävä valinta, mitä arvoja tapahtuma haluaa nostaa esille 

myös strategisesti tai kuinka tärkeää osallistujien ja työntekijöiden turvallisuus 

on järjestäjille. Toisaalta turvallisuuden takaaminen asiakkaille velvoitetaan 

Suomen laissa, joten miksi turvallisuus ei olisi yhtenä arvona, kun sillä on myös 

vaikutusta henkilökohtaiseen turvallisuuden tunteeseen kuin asiakaskokemuk-

seen.  

 

Lähtökohtaisesti turvallisuussuunnitelman laatimisesta on asetettu velvoitteita 

laissa, mutta miksi siitä ei voisi tulla jokaisen tapahtuman rutiini käytänne. Sillä 

siitä oli suuri hyöty Resto-tietotaitokilpailun tyyppisessä tapahtumassa. Turval-

lisuussuunnitelmasta pystyttiin hahmottamaan tapahtuman kulku, tarkat osal-

listuja määrät, turvallisuustoimenpiteet ja niiden aikana tapahtuvat vastuut. Ta-

pahtuman henkilökuntaa pystyttiin kouluttamaan turvallisuussuunnitelman 
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avulla sekä mahdollistamaan mahdollisimman turvallinen tapahtuma kaikille 

tapahtumaan osallistuneille henkilöille.  

 

Oppaassa mielestäni pystyin tiivistämään Resto-tietotaitokilpailun kollegaoh-

jelman turvallisuussuunnittelun pääkohdat riskienhallintaan, viestintään ja tur-

vallisuustoimenpiteisiin, joista tässä työssä on todettu tapahtumien turvalli-

suussuunnittelun lähtökohtaisesti alkavaksi. Vaikka oppaan painoarvo on pai-

nottunut vahvasti Resto-tietotaitokilpailun kollegaohjelman turvallisuussuunnit-

teluun, siitä voisi olla myös hyötyä laajasti erilaisten tapahtumien turvallisuus-

suunnittelun tukena. Oli hienoa huomata myös toimeksiantajan palautteesta, 

että työn turvallisuudessa huomioitavat velvoitteet, oppaan monikäyttöisyys ja 

työn käytännön merkitys tunnistettiin.  

 

Toimeksiantajan edustajan palaute: 

 

Opinnäytetyössä käsitellään monipuolisesti erilaisia tapahtuma-

turvallisuudessa huomioitavia seikkoja, sekä lain vaatimusten että 

hyvien käytänteiden näkökulmasta. Työssä tuodaan esiin nimen-

omaan Resto-tietotaitokilpailuiden ominaisuuksia, keskittyen 

myös kollegaohjelman erityispiirteisiin. Opinnäytetyö ja opas pal-

velevat kuitenkin ketä tahansa, jonka tehtävänä on perehtyä ta-

pahtumaturvallisuuteen. Opas toimii mainiosti itsenäisenä tuotok-

sena mahdollistaen nopean orientoitumisen Resto-tietotaitokilpai-

luiden turvallisuuteen. Opasta ei ole sidottu aikaan eikä paikkaan, 

jolloin siitä on varmasti hyötyä myös tapahtuman tuleville järjestä-

jille vuosiksi eteenpäin. Opinnäytetyön ansiona on erityisesti sen 

käytännön merkitys – opinnäytetyö varmisti omalta osaltaan sen, 

että turvallisuuteen kiinnitettiin riittävästi huomiota vuoden 2024 

kilpailuissa. (Korvenkangas, 2024.) 
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LIITE 1 : ELINKEINOELÄMÄN YRITYSTURVALLISUUSMALLI 

 

 

Elinkeinoelämän yritysturvallisuusmallin hahmotelma. (Elinkeinoelämän kes-

kusliitto, Elinkeinoelämän yritysturvallisuusmalli, 2016, s.3 
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LIITE 2 : TURVALLISUUSSUUNNITTELUOPAS RESTO-TIETOTAITOKILPAILUN KOLLEGAOHJELMAAN 
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